ERRATA À LISTA DE DIVULGAÇÃO DOS FINALISTAS DA 1ª ETAPA – ESCOLA

A Secretária de Estado da Educação de Rondônia – SEDUC/RO, no uso de suas atribuições, torna pública

a presente ERRATA ao documento de divulgação dos finalistas da 1ª Etapa – Escola, referente ao Processo

Seletivo regido pelo Edital Retificado nº 002/2025/GEM/CEB/DGE/SEDUC/RO.

Onde se lê:

Superintendência de Porto Velho

Município Escola INEP Estudante ID do estudante

Porto Velho Colégio Tiradentes

Da Polícia Militar

–CTPM I

11000260 Natalia De Souza Araujo 740373

Nancy Sophia

Sobreira

Suares

494632

Porto Velho EEEF José Otino

De Freitas

11000317 Ana Rita David Silva

Macedo
634168

Helena Menezes Borba 19648472

Porto Velho EEEM 4 De

Janeiro

11000384 Eduardo Oliveira B Soares 478927

Julia Cordeiro De Farias 397616

Porto Velho EEEF Bela Vista 11000597 Ivan Carlos Da Silva 607304

Maryane De Souza Filho 605065

Porto Velho EEEMTI Brasília 11000678 Giulia Santiago De Macedo

Uchoa
714326

Ana Júlia Rodrigues Trappel 644487

Porto Velho EEEFM John

Kennedy

11001283 Jhonathas Gabriel Fialho

Lemos
652272

Leonardo Ardários Correia 631885

Porto Velho EEEFM Capitão

Cláudio Manoel

Da Costa

11000708 Mariana Nogueira Aguiar 359720

Natália De Freitas Carvalho

Lima
508163

Porto Velho EEEFM Estudo E

Trabalho

11001046

Júlia Maria Eguez De Souza 381290

Pietro Da Silva Aguiar 622840

Porto Velho Dom Pedro II -

CMDPII

11001135 Victor Hugo Dos Santos

Marinho
650122

Isabel Cristini Almeida

Schefer
309658

Porto Velho EEEFM Gov. Jesus

Burlamaqui

11001143 Henrique Dal Molin Rover 661703

Maria Luiza Machado Da

Silva
952506

Porto Velho EEEFM Jorge

Teixeira De

Oliveira

11001305 Anick Loyza Silva Ribeiro 497102

Alessa Trindade Caires
439230

Porto Velho EEEFM Juscelino

Kubitschek

11001364 Isabela Vitoria Neves Rocha 299894

Lislaine Araujo De Souza 306324

Porto Velho CTPM VII 11001410 Pietro Wilson Lima De

Matos 438473

Emanuela Sofia Maria

Pereira Geber 541840

Porto Velho EEEFM Marcos

De Barros Freire

11001496 Jhonatan Da Silva

Guimarães 576265

Ester Cristina De Lima

Brito 641412

Porto Velho EEEFM Mariana 11001550 Kaio Felipe Matias De

Oliveira
577762

Matheus Carvalho Oliveira 442675

Porto Velho EEEFM Murilo

Braga

11001640 Pietro Rian Santos Araújo 439488

Nicolas Smith Campello

Silva
632886

Porto Velho EEEFM Flora

Calheiros

11002018 Leticia Lauane De Paiva

Cavalcante
713137

Olívia Pimentel De Morais 555733

Porto Velho EEEFM Prof.

Orlando Freire

11001514 Yago Da Silva Ribeiro 595535

Santiago Moisés Bello

Vasquez
1928954

Porto Velho EEEFM Risoleta

Neves

11002123 Ketlen Yasmin Batista Paes 605484

Julia Maria Gonçalves

Gomes
642091

Porto Velho EEEFM Barão Dos

Solimões

11002468 Sarah Beatriz De Almeida

Torres Amaral
748660

Raphaela Mariana Botelho P

De Lima
630944

Porto Velho EEEFM Getúlio

Vargas

11002476 Mikaely Silva Alves 529318

Emily Maria Vlaxio De

Jesus
638730

Porto Velho EEEFM Carmela

Dutra

11002506 Giovana Campos Lima 442864

Marina Gabrielly Gomes Da

Silva
352643

Porto Velho EEEFM Eduardo

Lima E Silva

11022522 Isabela Ramos Da Silva 611462

Eduardo Morais Costa Dos

Santos
540695

Porto Velho EEEFM Carlos

Drumond De

Andrade

11025638 João Henrique Senna

Martins
496838

Maria Aparecida De Jesus

Kaspary
604283

Porto Velho EEEFM Rio

Branco

11002549 Marjorie Ferreira Fernandes 661417

Thauã Alves P Santos 497160

Porto Velho EEEFM Ulisses

Guimarães –

Cívico Militari

11038063

John Wesley Machado

Marques
642093

Andesson Albano De Souza 593747

Porto Velho EEEM João Bento

Da Costa

11040793 Deborah Leticia Almeida

Mascarenhas
729177

Luiz Guilherme Carvalho

Zamora
707567

Porto Velho EEEFM Marcelo

Candia

11048450 Júlia Karolina Lima Da

Silva
497941

Lorena Santos Rodrigues 497118

Porto Velho /

Triunfo

EEEFM Albino

Buttner

11046953 Raissa R Alves 606337

Joao Pedro Strada 573815

Porto Velho EEEEMTI Lydia

Johnson De

Macedo

11049936 Danilo Sales Silva 580318

Maria Eduarda Batista

Andrade
617704

Jaci-Paraná Colégio Tiradentes

Da Polícia Militar

II

11049430

Francisco De Assis Lopes 591566

Melissa Rodrigues Abiorana

Lucena
625426

Porto Velho EEEFM Mal

Castelo Branco

11002506 Kauã Senatore Rodrigues

Martins
619802

Fernanda Rodrigues Souza

De Lima
572217

Porto Velho EEEFM Major

Guapindaia

11002484 Hallan Chaves Machado

Junior
714291

João Botelho Dos Santos 19645395

Superintendência de Rolim de Moura

Município Escola INEP Estudante ID do estudante

Rolim De Moura

EEEFM Francisca

Julia Da Silva

11030666 Nicolas Paizante Bubach Da

Silva
363392

Letícia Almeida Da Vitória 63411

Rolim De Moura

EEEFM Candido

Portinari

11029439 Igor Medeiros Camilo Alves 304733

Letícia Pereira De Souza 642868

Rolim De Moura

Colégio Tiradentes

Da Polícia Militar

CTPM VIII

11029307 Vitor Gabriel Dos Santos

Nunes
362906

Yasmim Da Silva Lacerda 599611

Rolim De Moura

EEEFM Maria Do

Carmo De Oliveira

Rabelo

11022230 Gabrielli Da Silva

Traspadini
357740

Kemilly Vitória Paese Da

Silva
357724

Rolim De Moura

EEEFM Aurélio

Buarque De

Holanda Ferreira

11022221 Evelyn Pietra Nascimento

Cunha
2186598

Ionara Elohany Silva

Medeiros
304445

Rolim De Moura

EEEM FJosé

Rosales Dos

Santos

11029056

Melissa Vitorino Vieira 609987

Giovana Dos Santos Silva 698827

Rolim De Moura

EEEFM Carlos

Drumond De

Andrade

11028750 Giovana Izabele De Deus

Matte
294086

Nathally Sophia Clemente

Morais Loво
487020

Rolim De Moura

EEEFM Alexandre

De Gusmão

11022230 Brenda Correia Campos 605330

Jady Alencar Rodrigues 365866

Rolim De Moura

EEEFM Juscelino

Kubitscheck

11029951 Isabela Vitória Neves Rocha 299894

Lislaine Araujo De Souza 306324

Rolim De Moura

EEEFM Tancredo

De Almeida Neves

11029480 Leticia Neves Da Silva 690332

Adriely Vitoria De Oliveira

Pereira
580578

Rolim De Moura

EEEFM Marechal

Cândido Rondon

11030372 Maria Tainara Rossim

Bolssoni
643080

Vanieli Da Cruz Silva 648672

Rolim De Moura EEEFM Cel.

Aluizio Pinheiro

Ferreira

11029455 Gabriela Fontana Almenara 307416

Maria Beatriz Coimbra Da

Costa
477257

Leia-se:

Superintendência de Porto Velho

Município Escola INEP Estudante ID do estudante

Porto Velho Colégio Tiradentes

Da Polícia Militar

–CTPM I

11000260 Natalia De Souza Araujo 740373

Nancy Sophia

Sobreira

Suares

494632

Porto Velho EEFM MARIA DE

NAZARÉ DOS

SANTOS

11003812 Kauã Oliveira Barros dos

Santos 742897

Porto Velho EEEF José Otino

De Freitas

11000317 Ana Rita David Silva

Macedo
634168

Helena Menezes Borba 19648472

Porto Velho EEEM 4 De

Janeiro

11000384 Eduardo Oliveira B Soares 478927

Julia Cordeiro De Farias 397616

Porto Velho EEEF Bela Vista 11000597 Ivan Carlos Da Silva 607304

Maryane De Souza Filho 605065

Porto Velho EEEMTI Brasília 11000678 Giulia Santiago De Macedo

Uchoa
714326

Ana Júlia Rodrigues Trappel 644487

Porto Velho EEEFM John

Kennedy

11001283 Jhonathas Gabriel Fialho

Lemos
652272

Leonardo Ardários Correia 631885

Porto Velho EEEFM Capitão

Cláudio Manoel

Da Costa

11000708 Mariana Nogueira Aguiar 359720

Natália De Freitas Carvalho

Lima
508163

Porto Velho EEEFM Estudo E

Trabalho

11001046

Júlia Maria Eguez De Souza 381290

Pietro Da Silva Aguiar 622840

Porto Velho Dom Pedro II -

CMDPII

11001135 Victor Hugo Dos Santos

Marinho
650122

Isabel Cristini Almeida

Schefer
309658

Porto Velho 11001143 Henrique Dal Molin Rover 661703

EEEFM Gov. Jesus

Burlamaqui

Maria Luiza Machado Da

Silva
952506

Porto Velho EEEFM Jorge

Teixeira De

Oliveira

11001305 Anick Layza Silva Ribeiro 497102

Alessa Trindade Caires
439230

Porto Velho EEEFM Juscelino

Kubitschek

11001364 Isabela Vitoria Neves Rocha 299894

Lislaine Araujo De Souza 306324

Porto Velho CTPM VII 11001410 Pietro Wilson Lima De

Matos 438473

Emanuela Sofia Maria

Pereira Geber 541840

Porto Velho EEEFM Marcos

De Barros Freire

11001496 Jhonatan Da Silva

Guimarães 576265

Ester Cristina De Lima

Brito 641412

Porto Velho EEEFM Mariana 11001550 Kaio Felipe Matias De

Oliveira
577762

Matheus Carvalho Oliveira 442675

Porto Velho EEEFM Murilo

Braga

11001640 Pietro Rian Santos Araújo 439488

Nicolas Smith Campello

Silva
632886

Porto Velho EEEFM Flora

Calheiros

11002018 Leticia Lauane De Paiva

Cavalcante
713137

Olívia Pimentel De Morais 555733

Porto Velho EEEFM Prof.

Orlando Freire

11001514 Yago Da Silva Ribeiro 595535

Santiago Moisés Bello

Vasquez
1928954

Porto Velho EEEFM Risoleta

Neves

11002123 Ketlen Yasmin Batista Paes 605484

Julia Maria Gonçalves

Gomes
642091

Porto Velho EEEFM Barão Dos

Solimões

11002468 Sarah Beatriz De Almeida

Torres Amaral
748660

Raphaela Mariana Botelho P

De Lima
630944

Porto Velho EEEFM Getúlio

Vargas

11002476 Mikaely Silva Alves 529318

Emily Maria Vlaxio De

Jesus
638730

Porto Velho EEEFM Carmela

Dutra

11002506 Giovana Campos Lima 442864

Marina Gabrielly Gomes Da

Silva
352643

Porto Velho EEEFM Eduardo

Lima E Silva

11022522 Isabela Ramos Da Silva 611462

Eduardo Morais Costa Dos

Santos
540695

Porto Velho EEEFM Carlos

Drumond De

Andrade

11025638 João Henrique Senna

Martins
496838

Maria Aparecida De Jesus

Kaspary
604283

Porto Velho 11002549 Marjorie Ferreira Fernandes 661417

EEEFM Rio

Branco
Thauã Alves P Santos 497160

Porto Velho EEEFM Ulisses

Guimarães –

Cívico Militari

11038063

John Wesley Machado

Marques
642093

Andesson Albano De Souza 593747

Porto Velho EEEM João Bento

Da Costa

11040793 Deborah Leticia Almeida

Mascarenhas
729177

Luiz Guilherme Carvalho

Zamora
707567

Porto Velho EEEFM Marcelo

Candia

11048450 Júlia Karolina Lima Da

Silva
497941

Lorena Santos Rodrigues 497118

Porto Velho /

Triunfo

EEEFM Albino

Buttner

11046953 Raissa R Alves 606337

Joao Pedro Strada 573815

Porto Velho EEEEMTI Lydia

Johnson De

Macedo

11049936 Danilo Sales Silva 580318

Maria Eduarda Batista

Andrade
617704

Jaci-Paraná Colégio Tiradentes

Da Polícia Militar

II

11049430

Francisco De Assis Lopes 591566

Melissa Rodrigues Abiorana

Lucena
625426

Porto Velho EEEFM Mal

Castelo Branco

11002506 Kauã Senatore Rodrigues

Martins
619802

Fernanda Rodrigues Souza

De Lima
572217

Porto Velho EEEFM Major

Guapindaia

11002484 Hallan Chaves Machado

Junior
714291

João Botelho Dos Santos 19645395

Superintendência de Rolim de Moura

Município Escola INEP Estudante ID do estudante

Rolim De Moura

EEEFM Francisca

Julia Da Silva

11030666 Nicolas Paizante Bubach Da

Silva
363392

Letícia Almeida Da Vitória 63411

Rolim De Moura

EEEFM Candido

Portinari

11029439 Igor Medeiros Camilo Alves 304733

Letícia Pereira De Souza 642868

Rolim De Moura

Colégio Tiradentes

Da Polícia Militar

CTPM VIII

11029307 Vitor Gabriel Dos Santos

Nunes
362906

Yasmim Da Silva Lacerda 599611

Rolim De Moura

EEEFM Maria Do

Carmo De Oliveira

Rabelo

11022230 Gabrielli Da Silva

Traspadini
357740

Kemilly Vitória Paese Da

Silva
357724

Rolim De Moura

11022221 Evelyn Pietra Nascimento

Cunha
2186598

EEEFM Aurélio

Buarque De

Holanda Ferreira

Ionara Elohany Silva

Medeiros
304445

Rolim De Moura

EEEM FJosé

Rosales Dos

Santos

11029056

Melissa Vitorino Vieira 609987

Giovana Dos Santos Silva 698827

Rolim De Moura

EEEFM Carlos

Drumond De

Andrade

11028750 Giovana Izabele De Deus

Matte
294086

Nathally Sophia Clemente

Morais Loво
487020

Rolim De Moura

EEEFM Alexandre

De Gusmão

11022230 Brenda Correia Campos 605330

Jady Alencar Rodrigues 365866

Rolim De Moura

EEEFM Juscelino

Kubitscheck

11029951 Isabela Vitória Neves Rocha 299894

Lislaine Araujo De Souza 306324

Rolim De Moura

EEEFM Tancredo

De Almeida Neves

11029480 Leticia Neves Da Silva 690332

Adriely Vitoria De Oliveira

Pereira
580578

Rolim De Moura

EEEFM Marechal

Cândido Rondon

11030372 Maria Tainara Rossim

Bolssoni
643080

Vanieli Da Cruz Silva 648672

Rolim De Moura EEEFM Cel.

Aluizio Pinheiro

Ferreira

11029455 Gabriela Fontana Almenara 307416

Maria Beatriz Coimbra Da

Costa
477257

Rolim De Moura E.E.E.F.M.
Américo
Brasiliense de
Almeida e Melo

 HELORRAYNE CRISTINA
DE SOUZA

3933368

FELIPE FREITAS
QUEIROZ

299328

Porto Velho - RO, 02 de outubro de 2025

Albaniza Batista de Oliveira

Secretária de Estado da Educação